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İSTİHDAMA YÖNELİK AB FONLARI 

 

AB’nin katılım öncesi mali yardım aracının İnsan Kaynakları Geliştirme bileşeni altında desteklediği 

programlar çerçevesinde, kayıtlı istihdam, nitelikli işgücü ve kadın istihdamının artması için 

Türkiye'ye toplam 30 milyon Euro hibe ayrıldı. 

 

AB’nin aday ülkeler için 2007 yılından itibaren uygulamaya koyduğu ve 2007-2013 dönemini 

kapsayan katılım öncesi mali yardım aracı beş ana bileşenden oluşuyor: Kurumsal gelişim ve geçiş 

desteği; sınırlar arası işbirliği; bölgesel kalkınma; insan kaynakları geliştirme ve kırsal kalkınma. 

Bunlardan ilk ikisi hem aday hem de adaylık potansiyeli olan ülkelerde, son üçü ise sadece aday 

ülkelerde uygulanmaktadır. 

 

Kayıt dışı istihdamla mücadele kapsamında AB tarafından desteklenen ve Sosyal Güvenlik 

Kurumu'nun yürüteceği 'Yenilikçi Önlemler Yoluyla Kayıtlı İstihdamın Teşvik Edilmesi Hibe 

Programı' ile sektörler, şirketler ve işçiler için kayıtlılığın kolaylaştırılması amaçlanıyor. Bu 

çerçevede, kayıt altında çalışan işyerlerinin teşviklerden ve diğer kamu hizmetlerinden 

yararlandırılması, kayıt altına geçmeyi kolaylaştırmak amacıyla işgücüne yeni vasıfların 

kazandırılması, işçi ve işverenlerin kayıtlı istihdamın faydaları hakkında bilgilendirilmesi gibi konuları 

içeren projelerin oluşturulması hedefleniyor. 

 

Söz konusu program, kayıt dışı istihdamın Türkiye ortalamasının üzerinde ve milli gelirin ise ülke 

ortalamasının yüzde 75 altında olan, doğu ve orta Anadolu’daki 43 ilde yürütülecek. Bu 

programın toplam kaynağı 11,8 milyon Euro olarak açıklandı. Yine aynı illerde, kadınların işgücüne 

daha fazla katılımı ve özel sektörün ihtiyaçları doğrultusunda işgücü yetiştirilmesi amacıyla iki yeni 

hibe programı daha açtı. Bu üç programla projelere toplam 30 milyon Euro tutarında hibe 

sağlanmış olacak.  

 

AB'nin katılım öncesi mali yardım aracının 'İnsan Kaynakları Operasyonel Programı' altında 

desteklediği programlar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın sorumluluğunda bulunuyor. 

Programların ilgili kurumları ise SGK, İŞKUR ve MEB olacak. Bu süreçte kayıt dışı çalışmanın ihbar 

hatlarında bildirilmesi, yararlanıcı kadınların istihdam edilmesi ve bireylerin yeterliliklerine dayalı 

istihdamın yaygınlaştırılması gibi somut çıktılar elde edilmesi bekleniyor. 

  

'Kadın İstihdamının Desteklenmesi Hibe Programı' ile yerel ihtiyaçlara uygun olarak kadınların 

işgücü piyasasına katılımına engel olan sosyal ve kültürel engelleri aşmak, istihdama erişimlerini 

desteklemek ve eğitim vermek amaçlanıyor. Bu kapsamda hedef kitle olarak bakım sorumlulukları 

nedeniyle uzun süre işsiz kalmış veya daha önce tarım sektöründe çalışmış kadınlarla kentsel 

alanlarda yaşayan, işsiz ve işgücüne dahil olmayan kadınlar belirlendi. Program yararlanıcısı 

kadınların orta vadede en az yüzde 35'inin istihdam edilmesi, yüzde 30'unun da girişimci olması 

bekleniyor. 13,7 milyon Euro toplam tutarındaki hibenin yüzde 65'i büyüme merkezi olan illere 

kullandırılacak.  
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'Hayat Boyu Öğrenmenin Teşvik Edilmesi Hibe Programı'nda ise mesleklerde Avrupa'yla uyumlu 

fonksiyonel bir 'Ulusal Yeterlilik Sistemi'nin desteklenmesi, eğitim-öğretim kurumlarıyla sektörün 

hayat boyu öğrenme konusunda farkındalık faaliyetlerinin teşvik edilmesi, başta kadınlar olmak 

üzere yetişkinlerin temel beceri ve mesleki becerilerinin geliştirilmesi gibi hedefler yer alıyor. 

Yerel özel sektörün ihtiyaçları doğrultusunda ve hayat boyu öğrenme olanaklarıyla bireylerin 

yeterliliklerine dayalı istihdamın yaygınlaştırılması amaçlanıyor. Programla 5 milyon Euro kaynak 

aktarılacak.  

 

 
 

Söz konusu projeler şu illerde uygulanabilecek: Bayburt, Erzincan, Erzurum, Ağrı, Ardahan, Iğdır, 

Kars, Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli, Bitlis, Hakkari, Muş, Van, Adıyaman, Gaziantep, Kilis, 

Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Şırnak, Siirt, Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye, Kayseri, 

Sivas, Yozgat, Çankırı, Kastamonu, Sinop, Amasya, Çorum, Samsun, Tokat, Artvin, Giresun, 

Gümüşhane, Ordu, Rize ve Trabzon. 

 

EU Funds for Employment in Turkey 

 

The EU has reserved nearly 30 million Euros for human resources development in 43 provinces 

of Turkey. Projects dealing with unregistered employment, increasing employment of women 

and qualified workforce will be funded under the program. 

 

For the 2007-2013 period, the EU has designed the instrument for pre-accession assistance for 

candidate and potential candidate countries under 5 main components: support for transition 

and institution building; cross border cooperation; regional development, human resources 

development and rural development. The first two are designed both for candidates and 

potential candidates, while the last three are devoted to only candidate countries like Turkey. 

 

The program will be implemented in the regions that receives % 75 lower than average GDP 

under the responsibility of the Turkish ministry of labour and social security. In these regions, 

nonregistered employment is higher than national average.  

 

The expected results from the programmes have been released in the web site of the ministry 

mentioned above. 
 


